e) Tecnologia farmacêutica e nanotecnologia (delivery de drogas e terapias). 

3. RECURSOS FINANCEIROS A SEREM CONCEDIDOS  

3.1. No âmbito desta Seleção Pública serão comprometidos recursos financeiros não reembolsáveis 

destinados à ICTs até o limite de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais), conforme distribuição 

a seguir: 

Linha temática Valor (R$) 

Linha temática 1 R$ 17.500.000,00 

Linha temática 2 R$ 17.500.000,00 

3.2. Caso haja recursos remanescentes em alguma das Linha Temáticas, estes serão realocados na outra